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o gt PREFEITURA
T SECRETARIA D& EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacédo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho de Pais da Escola Cel. José Leoncio
Més de Referéncia: JUNHO/2022

Data da Analise: 31/07/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE LEONCIO
Més de Referéncia: JUNHO/2022

Receita
Saldo Anterior: 27.208,76
Repasse Mensal: 3.491,00
Rendimento: 218,11
Depésito: 0,00
IOF: 6,67
IRRF: 19,43
Receita Total: 30.891,77
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (963462) AGUA junho/2022 29/06/2022 173,30
POLO (963462) INTERNET abril/2022 30/04/2022 376,00
POLO (963462) INTERNET maio/2022 30/05/2022 376,00
POLO (963462) INTERNET dezembro/2022 30/12/2022 376,00
POLO (963462) LUz junho/2022 29/06/2022 437,90
POLO (963462) MAQUINAS, UTENSILIOS E |junho/2022 17/06/2022 6.900,00
EQUIPAMENTOS DIVERSOS
POLO (963462) MATERIAL DE EXPEDIENTE [junho/2022 06/06/2022 527,68
POLO (963462) MATERIAL DE LIMPEZA maio/2022 30/05/2022 1.691,98
POLO (963462) SERVICOS maio/2022 31/05/2022 500,00
POLO (963462) TAXAS BANCARIAS junho/2022 20/06/2022 69,00
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE LEONCIO

Més de Referéncia: JUNHO/2022

Receita
Saldo Anterior: 27.208,76
Repasse Mensal: 3.491,00
Rendimento: 218,11
Depésito: 0,00
IOF: 6,67
IRRF: 19,43
Receita Total: 30.891,77
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
ANEXO - INEZ MARIA DO AGUA junho/2022 29/06/2022 110,20
ESPIRITO SANTO (12457094)
11.538,06
Saldo: 19.353,71
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ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF El
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRAL/CE
TEL. (88) 99362 6965

EMAIL: ¥
CNPJ: 01.889.572/0001-36
INEP: 23026162

PRESTA(;AO DE CONTAS

PMDE

PROGRAMA MUNICIPAL DE M%NUTENQ.@U E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL

( JUNHO /2022 !




B SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESJL - ESCOLA JOSE LEONCIO

N® Processo : Data Abertura:
P207105/2022 11/07/2022 - 08:35

Tipo:
Prestacdo de Contas

Assunto :
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho De Pais Da Escola Cel. José Ledncio

Observacio:
PRESTACAO DE CONTAS PMDE JUNHO 2022

TRAMITACOES

N® ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

b SME/CJ 11/07/2022 - 08:35 Raimundo [ran Felix Da Silva




ESCOLA CEL, JOSE LEONCIO EF EI
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRAL/CE
TEL. (88) 99362 6965
EMAIL: joseleoncioseducsobralia gmail.com
CNPJ: 01.889.572/0001-36
INEP: 23026162

Oficio N* 69/2022 Sobral, 30 de Junho de 2022

Do: Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio
Para; Secretania da Educagio do Municipio de Sobral/SEDUC
Ref.: Encaminhamento Prestagdo de Contas

Prezado Secretano,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestagio de Contas, financiado
com Recurso do PMDE - Programa Municipal de Manutengdo ¢ Desenvolvimento da
Educagdo Infantil ¢ do Ensino Fundamental, referente ao més de JUNHO de 2022 no
valor de R$ 11.538.06 (Onze mil, quinhentos e trinta ¢ oito reais e seis centavos).
Ressaltamos que tivemos um saldo reprogramado no valor de R$ 27.208.76 (Vinte e

sete mil., duzentos e oito reais e setenta e seis centavos ) referente ao més

anterior
Atenclosamente,
i
LT AV
P%idenm do Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio
Raimundo lran Félin da Sitna
ATO N® 100712021
pImETOR ESCOLAR DN5 -3
llmo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdario da Educaciio - SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAQ DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
CNPJ:01.889.572/0001-36

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados Lucileuda Alves Machado Gabaglia, RG 96025007666, Maria Celestina
da Silva, RG 20071773147 e Cleonice Mesquita Silva, RG 109213688, membros do Conselho
Fiscal do Conselho de Pais da Escola Cel José Lebncio, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacio de contas do PMDE, referante
ao mes JUNHO de 2022 no valor de R$ 11.538,06 ( Onze mil, guinhentos e trinta e oito reais e
seis centavos) sao de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos
comprobatérios apresentados.

Sobral/CE, 30 de Junho de 2022

LUCILEUDA ALVES MACHADO .
GABAGLIA - 960250076665
ssinatura RG

MARIA CELESTINA DA SILVA Manin (s liotina do <ilue 20071773147
Assinatura RG
: ' i, <lue, 109213686
CLEONICE MESQUITA SILVA . afura RG

RAIMUNDO IRAN FELIX DA SILVA
Presidentl do Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio

L"ﬁg_m Raimundo Iran Félix da Silva

ATO N* 100712021
DIRETOR ESCOLARDNS - 3
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Extrato por periodo

Via internet

Cliente

CONS DE PAIS DA ESC CEL JOSE LEO

Agéncia: 0554 [ Produto: 003 / Conta: 00001409-2

Langamentos de 30/06/2022 a 01/06/2022

fibe G UsersfescolaDownioads/ 2022-07-01-13-16-54-0554 000300001409 . himi

mﬂg};gﬁm Mg#;e?ﬁ'u DOCUMENTO  HISTORICO v‘?é'ﬁ“ s?é.:;u
01/06/2022 01/06/2022 900525 CHEQUE PAG  -376.00  -376.00
01/06/2022 01/06/2022 727220 RESG AUTOM  376.00 0.00

- 01/06/2022 01/06/2022 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
02/06/2022 02/06/2022 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
03/06/2022 03/06/2022 900556 CHEQUE SAC  -376.00  -376.00
03/06/2022 03/06/2022 900557 CHEQUE SAC  -376.00  -752.00
03/06/2022 03/06/2022 900558 CHEQCOMP  -500.00 -1252.00
03/06/2022 03/06/2022 727220 RESG AUTOM  1252.00 0.00
03/06/2022 03/06/2022 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
06/06/2022 06/06/2022 900559 CHEQUE SAC  -1691.98 -1691.98
06/06/2022 06/06/2022 727220 RESG AUTOM  1691.98 0.00
06/06/2022 06/06/2022 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
07/06/2022 07/06/2022 000000 SALDO DIA 0.00 0.00

_ 08/06/2022 08/06/2022 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
09/06/2022 09/06/2022 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
10/06/2022 10/06/2022 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
13/06/2022 13/06/2022 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
14/06/2022 14/06/2022 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
15/06/2022 15/06/2022 341000 CREDTED 349100 349100
15/06/2022 15/06/2022 900560 CHEQCOMP  -527.68  2963.32
15/06/2022 15/06/2022 990001 APL AUTOM  -2963.32 0.00
15/06/2022 15/06/2022 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
17/06/2022 17/06/2022 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
20/06/2022 20/06/2022 520220 DB CEST PJ
20/06/2022 20/06/2022 727220 RESG AUTOM
20/06/2022 20/06/2022 000000 SALDO DIA
21/06/2022 21/06/2022 000000 SALDO DIA




ormo72022 1317

DATA DE

LANGAMENTO

22/06/2022
23/06/2022
24/06/2022
27/06/2022
28/06/2022
29/06/2022
29/06/2022
29/06/2022
30/06/2022
30/06/2022
30/06/2022
30/06/2022

Extrala por Periodo

Langcamentos de 30/06/2022 a 01/06/2022

DATA DE

MOVIMENTO

22/06/2022
23/06/2022
24/06/2022
27/06/2022
28/06/2022
29/06/2022
29/06/2022
28/06/2022
30/06/2022
30/06/2022
30/06/2022
30/06/2022

DOCUMENTO

000000
000000
000000
000000
000000
900561
727220
000000
800562
900563
727220
000000

file S Users/escolaDownloads 202 2-07-01-13-16-54-0554 0003000014089 himnl

HISTORICO

SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

- CHEQ COMP
RESG AUTOM

SALDO DIA

CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
RESG AUTOM

SALDO DIA

VALOR
(R$)
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-6900.00

6900.00
0.00
-437.90
-283.50
721.40
0.00

SALDO
(R$)
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
-6800.00
0.00
0.00
-437.90
-721.40
0.00
0.00
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CAI*.A

CALXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Pars simples verificacéo

., CE | 0554 5823 01072022
undo J do Fundo Ilm'c-lb das Alvidades do Fundo
[XA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508,652/0001-46 13/07i2012
Rentabilidade da Fundo
Mo Més(%) Mo Ano(%) MNos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 3110572022 Cota ermn: 30062022
| 00,8566 | 4 4587 Il 6,7098 Il 1830459 Il 1,846138 |
Administradora
Mame Endﬂmpn NP de Adminisiradara
[Caixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilla/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome PEICNP] iConla Correnle sno r:u‘ha
ICONS DE PAIS DA ESC CEL JOSE LEQ 01,888 572/0001-36 003 0000 1408-2 0a/2022 i
[analize do Perfil do Inveshdor Data da Avaffagdo
Resumo da Movimentagao
Hisfdnco Valor em RS Orde de Colas
Saldo Anterior 27.208, 76C 14,864 £45714
‘plicagbes 2.963,32C 1.611, 806965
azgates 11.010,380 5992 910212
w;mim-unln Bruto no Més 218 1C
IRRF 19,430
1QF 6,670
Taxa de Saida 0.00
Saldo Bruto® 18353, 71C 10,483 342466
Resgate Bruto em Transito® 0,00
{*] Valor sujeits & wrbutacho, corforme legislacio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Hisldrico Valor RS Oide de Colas
01/ 06 RESGATE 376,000 205813251
IREF 0,050
IOF 0,830
03 /06 RESGATE 1.252,00D B84 SO6404
IRRF 0,380
I0F 2,800
06 ! 0B RESGATE 1.691,980 924992753
IRRF 0,840
I0F 3.040
15/ 06 APLICACAD 2.963.32C 1,611 806965
20/ 08 RESGATE 59,000 37564003
IRRF 011D
IOF 0.00
a5 /06 RESGATE 6.900.000 3.747,5914245
IRRF 16,280
3 IOF 0,00
30 /08 RESGATE 721,400 391,719554
IRRF 1,760
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimenio Base IRRF
83.76 19.43

Informagdes ao Cotista

site da CAIXA & conbeca o E-FUNDOS ;: o8 fumndos da CATXA o
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com
praticadas pelo mercado. Com E-FUNDDOS CAIXA
ag alecance de suas miocs, de acorde com seu persfil.
pralicge de da comcdidads da sua casa!l

Acesse o

cm movimentacdes!
Laxas de administragsdc

ag vocd Lem excelentes opcdes

o=
dnvestimanto

U Jeibo tnvestir,

-
L&

Prezadofa) Cot atpalize

2eyu endereco

ista, comparegd 4 s5ua agéncia de relacionamento e cadsastre ou

Jo g=mail,
Servico de Atendimenio ao Cotisia

para Correspondéncia:
nm-u TH 0101 | Caixa Postal 72624 Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001

inferigres as.

Acesse o site da CAIXA: m.:ih&gw.hr




Il

IR A

SOIBIRAL.

SECRETARIA DA EDUCACAO
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFETUADOS EXERCICIO
PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAOQ E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE JUNHO/2022
_C'I_Z!H_SELH'D DE PAIS DA ESCOLA CEL. JDSE LEONCIO B CNPJ: 01.889.572/0001-36 a f
VILA BARACHO, SIH BARACHO DISTRITO SOBRAL - CEARA DISTIIITO SOBHAI. - CEARA - ) |
| SALDO REPROGRAMADO DO MES ANTERIOR | VALOR CREDITADO PREFEITURA DEPOSITO RENDIMENTO DE APLICACAO FINANCEIRA | VALOR TOTAL DA RECEITA |
' 27.208,76 | 349100 0,0 218,11 30.699,76 ‘
~ CUSTEID . CAPITAL | VALOR TOTAL DAS DESPESAS |  PERIODO DE EXECUGAO | SALDO REPROGRAMADO PARA MES SEGUINTE | N® DE ESCOLAS ATENDIDAS
L 4.638,06 | 6.900,00 1153806 01 a 30 de Junho de 2022 27.208,76 01 Pélo e 1 Anexo
| PAGAMENTOS EFETUADOS - = -
Item Nome do Favorecido CNP) ou CPF Tipos de Beng’materlais ~ Tipo | N® Cheque/OB Data Valor RS o
01 | M.PORTELA ARCANIO 14.159,375/0001-03 UTILITARIO NOTAFISCAL | 900525 ~ 01/06/2022 376,00
02 | M.PORTELA ARCANIO 14.159.375/0001-03 UTILITARIO NOTAFISCAL | 900556 03/06/2022 376,00
03 | M. PORTELA ARCANIO 14,159.375/0001-03 UTILITARIO NOTA FISCAL | 900557 ~ 03/06/2022 376,00
04 | AM.INFORMATICA E SERVICOS | 030,677.188/0001-78 | SERVICOS DE INFORMATICA NOTA FISCAL 900558 03/06/2022 | 500,00
05 | H.M.G.COMERCIO DE MIUDEZA | COLETASELETIVA |  NOTAFISCAL 900559 06/06/2022 1.691,98
06 | CLEIDE GOMES MARTINS 04.772,058/0001-04 | MATERIAL DE EXPE DIENTE | NOTAFISCAL 200560 15/06/2022 527,68
07 | DBCEST 0000000000520220 TARIFA BANCARIA EXTRATO BANCARIO 520220 20/06/2022 69,00 |
|08 | EDNAN DA COSTA LIMA 43.262.855/0001-01 BEBEDOURDS | NOTAFISCAL | 900561 29/06/2022 £.900,00
|09 | ENEL 07.047.251/0001-70 UTILITARIO |  BOLETO 900562 30/06/2022 437,90
10 | SAAE ] 07.817.778/0001-37 | UTILITARIO f BOLETO 900563 30/06/2022 283,50
- TOTAL | 11.538,06
SOBRAL-CE, 30 DE JUNHO DE 2022 RAIMUNDO IRAN FELIX DA SILVA Q@o\""""‘k\-" -.Bﬂf\ lr"j (&* 'gk
\ Assinatura dola) Represema nte Legal

n Félinda Silva
l.m::'ﬂﬂ'duﬂiti‘l ooTizo2

DIRETOR ESCOLAR DNS -3



INTE:QNE

CONTRATO DE ADESAO AO SERVICO DE ACESSO A INTERNET

antrato que entre si celebram M. PORTELA ARCANJO, inscrito no CNPJ sob o n? 14.159.375/0001-03, Inscricdo
itadual 06.951853-0, situado a RUA ATUALPA DE AZEVEDO, S APRAZIVEL SOBRAL CE CEP 62114-000, doravante
znominada simplesmente CONTRATADA, e o assinante CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO,
scrito no CNPJ N%® 01.889.572/0001-36, situado a VILA BARACHO, S/N SOBRAL CE, doravante denominada
ONTRATANTE, resolvem em comum acordo, firmar o presente CONTRATO DE PERMANENCIA:

. O ASSINANTE declara ter ciéncia de que em funcdo do recebimento do beneficio: EQUIPAMENTO DE FIBRA
MPRESTADQ deverd permanecer vinculado ao PLANO DE SERVICO contratado durante o prazo de 12 (doze)
ieses de “PERMANENCIA MINIMA”, contados da ATIVACAO do servigo.

A EMPRESA de servicos de comunicacdo multimidia - 5CM, pelo represente instrumento particular é
rup...-térta de todos os itens utilizados para a prestagdo de servigo.
. A EMPRESA, por este contrato na melhor forma de direito, empresta, como de fato e na realidade emprestado
im, gratuitamente, ao (4) COMODATARIO (A), os referidos equipamentos (ONU, CABOS, CONETORES E FONTES)
ara recepgdo de sinal de comunicagdo multimidia.
. Na hipétese de cancelamento do servigo durante o prazo de PERMANENCIA MININA, o ASSINANTE estard
brigado ac pagamento de muita no valor de 30% do valor total das parcelas vincendas restante para o fim do
ontrato.
. Na hipdtese de redugdo ou alteracdo para plano inferior ao inicialmente contratado durante o prazo de
'ERMANENCIA MINIMA, serd considerada quebra do vinculo de permanéncia e o ASSINANTE estard sujeito ao
lagamento de multa.
i. Na hipotese de suspensdo tempordria do servigo a pedido do ASSINANTE, o prazo de PERMANENCIA MININA
icard suspenso, voltando a fluir apés o término da suspensdo, até o fim do prazo de PERMANENCIA MININA
ixado.
... Mensalidade sé serd cobrada a partir do més seguinte ao da instalagdo com o valor de 176,00 (Cento &
ietemmta e Seis Reais) referente ao Plano FIBRA 30 MEGAS com a data de vencimento dia 30 de cada més.

8. O ASSINANTE reconhece que lhe foi dado a oportunidade de contratar os servicos prestados pela
_ONTRATADA sem os beneficios oferecidos por este Contrato.

J. Este Contrato se vincula ao “CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS” de Servicos firmado entre as Partes.

10. As partes elegem o foro da cidade de Sobral - CE para dirimir toda e qualquer divida ou pendéncia
decorrente da aplicagdo do presente.

14.159.375/0001-03

'thL PGRTEL& hRChHJU APRAZIVEL, SOBRAL, CE, 02 de Janeiro de 2021.

Fwua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: §2.114-000
cNBRAL - CF

i
i

CONTRATANTE

Rosslia Maria Noguaira A
Algn" 142120183
DIKETGRA ESCOLAR DN

CONTRATADA
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MIKCGEL

PONTO NET

Cliente:

M. PORTELA ARCANJD
CNPJ: 14.159.375/0001-03
Inscrigdo Estadual: 06.951853-0

RUA ATUALPA DE AZEVEDD, 9
APRAZIVEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE
88 36150100

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

Enderego: VILA BARACHO.S/N, NOME

Bairra: BARACHO
CNPJICPF: 01.889.572/0001-36

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

FORNECIMENTO DE ACESS0O A INTERMET

Nota Fiscal de Prestagio
Servigo de Comunicagio

CFOP: 5307
Data de emissaa: 30/12/2021
Modelo: 21

Série: Unica Via: Unica

Nimero: 000000000000454

CEP: 62108-400

Municipio: SOBRAL Estado: CE
Inscrigdo Estadual:
QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
1,000 376,00 R$ 376,00
: REFERENCIA
30/12/2021

PERIODOD DA PRESTACAD

01/12/2021 A 311252021

Reservado ao FISCO

d7ic13539f5748b851b17d8408d09caT2

Informagdes Complementares

Base de Cilculo do ICMS
RS 0,00

- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional, .
- Nap gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, 1SS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.

*

| (R/AYAN
COM RECURSO DQ_BYDE

DZNGLOR DE DESPESAS
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Valor do ICMS
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N
MIKQCL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N*: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 52114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 376,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO a
guantia de Trezentos e Setenta e Seis Reais referente a Nota Fiscal de N°®
454,

' 1%.159.375/0001-03" : 0w BeiEEsES
MIKAEL PORTELA ARCANIO Aprazivel Sobral —CE de de 2021

Rum Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP; 62.114-0

L soRRaL e MIKAEL. PR PRCANED

MIKAEL PORTELA ARCANIO
. PAGO- IS NL | 222
a . COM RECURSO DO PMDE

MIKAQEL

PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N*: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
= CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100/ (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

RECIBO
RS 376,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO a
quantia de Trezentos e Setenta e Seis Reais referente a Nota Fiscal de N*
454,

1"14.159.375/0001-03" el Sobral —=CE 3Q de DELETBLY
MIKAEL PORTELAARCANJD  Prozive!>eora ‘

Ruim Atuvalpa de Azevedo Aguiar, 160
Aprazivel - CEP: §2.114-000

" SORBRAL . ce ' MIKPEL FOETE S ARLANED

MIKAEL PORTELA ARCANJO




Acesso & informacio Participe Sﬂrviqus L-ﬂmlac.ib Canais

Receita Federal
‘? ? CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS aﬂﬁ TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € cerdificado que
ndc constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) & a inscrigdes em Divida Ativa da UniSo (DALU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certlid@o & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administrag8o direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigSes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certidBo estd condicionada a verificagio de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <hitp://iwww.pgfn.gov.br=>,

Ceridao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751, de 2M110/2014.
Emitida as 22:21:15 do dia 28/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/01/2022.

Cédigo de controle da certiddo: EB91.A1DE.FB08.F156

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta Preparar pagina
para impressio

servicos. receita. fazenda.gov.briServicos/certidao/CNDConjuntainter/EmiteCertidacinternet.asp Pni=14 1593750001034 passagens=1&tipo=1 11




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certid3o Negativa de Débitos Estaduais
202117877251

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N® 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
069518530

CNP] / CPF:
wr |14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANIO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pdablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/10/2021 AS 21:37:54
VALIDA ATE 26/12/2021
autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,. sefaz.ce.gov.br

& Mintermet-consulapublica.apps_sefaz.ce.gov. briceridaonegativalconsultarPdffipoDevedor=2 &codigoDevedor= 14 153375000103 il
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Nome: M.
CNPJ: 14,
Certidi3g
Expedigdo:
Validade: 23/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicgio,

Ly

;ues M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscritola) no
n® 14.159.375/0001-03, MAD CONSTA do Banco Nacicnal de
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) rabalhistas.

idéo emitida com base no art. 642-A da Consolidaclo das Leis do
lho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

. , de 24 de agostoc de 2011.

5 constantes desta Certidd3c s3c de responsabilidade dos
is do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

Noc casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior de Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado cu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocos
recolhimentos previdencidrios, a honorériocs, & custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  14.159.375/0001-03
Raz8o Social® PORTELA ARCANIO
Endereco: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
guaisguer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:09/10/2021 a 07/11/2021

Certificacdo Nimero: 2021100901280368236540
Informacdo obtida em 27/10/2021 21:31:10

A utilizacgdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.calxa.gov.br

dps:ficonsulta-cricaixa.gov. briconsultacr/pages/consuftaEmpregador.jsf
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000008950

JADOS DO CONTRIBUINTE OU BESSONSAVEL

Inscriclo Condribuinte | Moma
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338

Enderaco Documento
RUA ATUALPA DE AZEVEDO. B C.H.P.J.: 14.159.375/0001-03
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP; §2114-000
Mo, Requerimento MNaturaza juridica
goo0o08as0 2021 Pessca Juridica
CERTIDAO
Tertificamcs para of devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
Finadimplentes dasta Zecretaria, constata-s& - até a presente data - nfo existirem em nome doda)

= = a

- ne pencénoia relarvtiva a tributos municipais.

A creraria dc Jrzamentc @& Finangas se reserva o direito de inscrever & cobrar as dividas gue
rmante venham & ser apurades. Para Constar, fol lavrada a presente Certidaoc.

=3ta -~artidic estéd condicionada & verificaclo de sua autenticidade na internet, nos

e 3

seguinte erderecs: http:/Sservicos.speedgov.com.br

SOBFAL=-CE, 27 DE OUTUBRD DE 2021

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 24/01/2022
COD. VALIDAGAD 0000DDRSS50




M. PORTELA ARCANJO Nota Fiscal de Prestagao

E s i CNPJ: 14.159.375/0001-03 Servics i Camas
i 851
MIKQeL = o
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 8 Data de emisso: 30/04/2022
PONTO NET APRAZIVEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE Modelo: 21 B
88 3615-0100 Sdrie: Unica Via: Unica
Numero: 0000000000490

Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

Enderego: VILA BARACHO,S/N, NONE CEP: 62108-400
Bairro:  BARACHO Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJICPF: 01.889.572/0001-36 Inscrigio Estadual:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
FORNEGIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 376,00 R$ 376,00
REFERENCIA
30/04/2022
—
PERIODO DA PRESTAGAO
01/04/2022 A 30/04/2022
Reservado ao FISCO Base de Célculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
Ifbce1d6786dcc2579b135b0d 100ecsf RS 0,00 0,00 % RS 0,00
Informagoes Complementares

- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Mo gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, 1SS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006,
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D)
MIKQEeL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 376,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO a
quantia de Trezentos e Setenta e Seis Reais referente a Nota Fiscal de N°

490

“14.159.375/001-03 ) ,
MIKAEL PORTELA ARCANJC Aprazivel Sobral —CE 30 de Abril de 2022

Rua Atlualpa de Azevedo Aguiar, 11
Aprazivel-CEP: 62.114-000

TTRAL T mikdaL popTELS AEGNRD
MIKAEL PORTELA ARCANJO

@ PAGO: 33/84 P27
' COM RECURSO DO PMDE
MIKQECL K
PONTO NET C -'-'ZC;Z-':L:-. DESPESAS
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N™: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
- CEP: 62114-000 TELEFONME: (88) 3615-0100 [ (88) 98141- 3
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO
RS 376,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO a
qguantia de Trezentos e Setenta e Seis Reais referente a Nota Fiscal de N°

490.
14.159.375/0001-03 , | e
MIKAEL PORTELA ARCANJO Aprazivel Sobral —CE 30 de Abril de 2?}23 :

Rus Atualpa de Azevedo Aguiar, 18
Aprazivel - CEP: §2.114-000

SRS Y MiKGEL pbTELY AR

MIKAEL PORTELA ARCANJO




PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS
28 DE FEVEREIRO DE 2022

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

-
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacéo

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceara, esta ha mais de dez
anos no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade
para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a
nossa proposta de pregos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR
ITEM PRECOS UNID | QUANT UNITARIO VALOR TOTAL
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA R$ 376,00 R$ 376,00
o (P INFORMACAO (Internet) Més 1 (Trezentos e (Trezentos e
velocidade 30 Mbps mensal. Setenta e Seis | Setenta e Seis
O servigo contempla Reais) Reais)
instalagdo e manutencdo
com material inclusos.
VALOR TOTAL: 376,00 (Trezentos e Setenta e Seis Reais)

Validade da proposta: 90 (Noventa dias.)

14.159.375/0001-03
MIKAEL PORTELA ARCANJC

Ruya Atualpa de Azevedo Aguiar, 1s

PITAEL fOETELA AP iAo

«"BRAL . At
MIKAEL PORTELA ARCANJO
Proprietdrio




r
GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

s s Y INFORMATICA
Proposta de Pregos
28 de Fevereiro de 2022

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacao

Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Enderecgo: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré - CE

Planilha de Pregos:

ESPECIFICACAO

T

VALOR-RS

ITEM UNID QUANT Valor Valor
DOR PR Unitario  Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE .
TECNOLOGIA DA | 400,00 RS 400.00 RS
INFORMACAO (Internet | Quatroce :
01 veloc:idagas 33 Mbps } . 1 { ntos {QuaRtr m:_ent
mensal. O servico contempla Reais) 0N Fom
instalagdo e manutengao .
com materiais inclusos. _ [
VALOR TOTAL: 400,00 (Quatrocentos Reais) |

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

rﬂq-—‘i'#‘. e L T e
Gknunnsmrsnh COM LTDa
Ruy Catina "'!lﬂil‘ 1%E

« Contra. CEE &2 184.000

(hE) 38T 1989, 8
LIE |
Lcarigg 1080 ’g'E’J

ﬁu:h: wo 2loounien  dee S;Jut-ﬁ Gowerd usa
Antdnia Clarenice da Silva Gongalves
Gerente




UBAUNA SERVICOS E INTERNET

U S-I Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
N2 45 Ubatna — Coreati — CE CEP 62.168-000
net CNPJ: 19.587.636/0001-00

Proposta de Precos

28 de Fevereiro de 2022

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacdo

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Enderego: Rua do Hospital, 356 — Ubauna, Coreau — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Precos:

VALOR~-R
ITEM ESPECIFICACAO UNID QUANT | Valor | $
DOS PRECOS ' .| Valor Total
Unitario
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA 420,00 RS
INFORMACAO (Internet) (Quatroce | 420,00 RS
01 velocidades 30 Mbps mensal. 0 | Més 1 ntose | [Quatrocentos
servigo contempla instalagdo e Vinte | e Vinte Reais)
manutengdo com materiais Reais)
inclusos.
VALOR TOTAL: 420,00 {Quatrocentos e Vinte Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

Fro.se>ai6.0001-00
UBAUNA SERVICOS F INTERNET
Ay Werandnr doteecn Allrogne Werie, 45

Ubgung - CEF 62 1R0-2
(M T EEM
Lcomeau . CE_]

O AT itein imm Ao

Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente




271042022 20:57

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

~AIEA ECON

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  14.159.375/0001-03
Razdo Social™ PORTELA ARCANIO
Endereco: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situac3o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisguer debitos referentes a contribuicoes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:15/04/2022 a 14/05/2022

Certificacio Nimero: 2022041501481635510814
Informacao obtida em 27/04/2022 20:57:18

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a werificac8o de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps. fconsulta-cri.caixa.gov.briconsuitacriipagesiconsultaEmpregador. jsi




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N* 0000003045

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

Inscriglo Coniribuinie | Nome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJOD 04209645338

Endereco Documento
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 8 C.HN.P.J.: 14.159.375/0001-03
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 82114-000
No. Requerimanto Maturaza juridica
0000003045/ 2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
‘-;nadimpientes desta Secretaria, conatata=-se = até a presente data = nao existirem em nome dola)
raquerenta, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais,
A Secretdria do Orcamento & Financas s+ reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
postericrmente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidac.
A aceitacdo desta certiddc estd condicionada & werificacdoc de sua autenticidade na internet, nos

saguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

S0BRAL-CE, 30 DE ABRIL DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 28/07/2022

COD. VALIDAGAD 0000003045




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Mome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Macional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Wacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFBE e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificacio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:iwww.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:17:05 do dia 29/01/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 28/07/2022.

Cadigo de controle da certiddo: EE3F.935C.DBC7.1186

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certiddo n®: 57927%982/2021

Expedicdo: 28/12/2021, as 09:50:28

Validade: 25/06/2022 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n® 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quante &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordes firmados perante o Ministérieo Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacd3o Préwvia.




RGO 2 Od moos intermet-consultapublica.apps . sefaz. ce.gov.bricertidacnegativaiconsultarPdf PtipoDevedor=28codigoDevedor=141583

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202208822964

Emitida para os efeitos da Instrugdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
069518530

- CNP] / CPF:
14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANIO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pudblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/04/2022 AS 21:03:50
VALIDA ATE 26/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitips. Minternet-consuliapublica.apps. sefaz. ce.gov bricertidaonegativa/consultarPdf tipoDevedor=2& codigoDevedor=14 159375000103 n




M. PORTELA ARCANJO Nota Fiscal de Prestagéo

E i : CNPJ: 14.158.375/0001-03 Sérvico de Comunicagio
inscrigho Estadual:  06.951853-0
meL ; b fonce!
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 Data de emissdo: 30/052022
PONTO NET APRAZIVEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE Modelo: 21

15.01 Série: Unica Via: Unica
28 3615-0100 : cn

Chente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

Endersgo: VILA BARACHO,S/N, NONE CEP: 62108-400
Bairro: BARACHO Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJ/CPF: 01.889.572/0001-36 Inscrigio Estadual:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS QUANT, VALOR
VALOR TOTAL
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 76,00 R$ 376,00
REFERENCIA
30/05/2022
-
PERIODO DA PRESTAGAD
01/05/2022 A 31/05/2022
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
Bcf781deddd40caR5iabcaBbeld24d R%0.00 0,00 % R$ 0.00
Informagées Complementares

- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- N&o gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, 1SS & IPI conforme Lei Complementar 123/2008.
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MIKaeL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N*: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100/ (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 376,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO a
quantia de Trezentos e Setenta e Seis Reais referente & Nota Fiscal de N°®

559

' 14.159.375/0001-03"
WKAEL PORTES SRS

Rum Alualpa de Azevedo Aduiar, 1¢
Aprazivel - CEP: 62.114-000

" SNARAL - CE ' M)/ KA ETELR PLL ANTL

MIKAEL PORTELA ARCANJO

— PAGO: 3D/ 252

~)\ COM RECURSO DO PMDE

ORNE

RTE 0 ENE
PONTO NET e e
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N*: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 376,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO a
guantia de Trezentos e Setenta e Seis Reais referente a Nota Fiscal de N*®
559.

' 14.159.375/0001-03" : .
MIKAEL PORTELA ARCANJO Aprazivel Sobral —CE 30 de Maio de

Rum Alualpa de Azevedo Aduiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

1. SORRAL . ce ' M/ A7 OETELA AL

MIKAEL PORTELA ARCANJO




)
MIKQEL

PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS
31 DE MARCO DE 2022

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacdo

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceara, esta ha mais de dez
anos no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade
para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a
nossa proposta de precos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR
ITEM PRECOS e Ko UNITARIO WL
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA R$ 376,00 R$ 376,00
1 INFORMAGAO (internet) Maés 1 (Trezentos e (Trezentos e
velocidade 30 Mbps mensal. Setenta e Seis | Setenta e Seis
O servigo contempla Reais) Reais)
instalagdo e manutengdo
com material inclusos.
VALOR TOTAL: 376,00 (Trezentos e Setenta e Seis Reais)

Validade da proposta: 90 (Noventa dias.)

14.159.375/8001-03
MIKAEL PORTELA ARCANJ®

Hua Atualpa de Azeveds Aguiar, 10
ulrurul - CEP: §2.114-000

" MikpEL FpRTELS ARCAIMED

MIKAEL PORTELA ARCANJO
Proprietario




GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Carniré — CE —62.184-000

(B8) 3647-1155/ (BE) 9206-3972

Groairas

INFORMATICA

Proposta de Precos

31 de Margo de 2022

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagéo

Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Enderego: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Pregos:

VALOR - R$
ITEM Esagesc#:ggggo UNID| QUANT | Valor | Valor
Unitario| Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA 40000 RS | 400 0 s
01 INFORMAGCAQ (Internet) Més 1 (Quatrace | o o cent
velocidades 30 Mbps R
mensal. O servigo contempla Reais) | o8 Reais)
instalagdo e manutengéo
com materiais inclusos.

VALOR TOTAL.: 400,00 (Quatrocentos Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

Fov. 520 4290007841
GROKIRAS [N TERNET.COM LTDA

Fus Cofins Aguisr, 158

Contro - CEP 62 104000
(BE) JEAT 10580 (N8} % 9206 3973

Locamime

CE_J

Auto we. lone izt dee Salue.  Gowealusa

Antdnia Clarenice da Silva Gongalves

Gerente

LY




UBAUNA SERVICOS E INTERNET

U Si Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
N2 45 Ubatina — Coreal — CE CEP 62.168-000
net CNPJ: 19.587.636/0001-00
Proposta de Precos

31 de Margo de 2022

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacdo

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Endereco: Rua do Hospital, 356 — Ubauna, Coreat — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Pregos:

VALOR - RS
ITEM ESPECIFIMO UNID | QUANT | Valor
DOS PRECOS .. . .| Valor Total
Unitario
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA 420,00 RS
IHFDHMACJEG (Internet) (Quatroce 420,00 RS
01 | wvelocidades 30 Mbps mensal. 0 | Més 1 ntose |(Quatrocentos
servigo contempla instalacdo e Vinte | e Vinte Reais)
manutencao com materiais Reais)
inclusos.
VALOR TOTAL: 420,00 (Quatrocentos e Vinte Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

F19.587 6460001-00)
UBAUNA SERVICOS EINTERNET
Aw Varpader hetenss Adviane Herie, (L]

Usaumg - CEP G1100-0M

| core Al - cel

(hE TRAT RN

i &

Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente




N0S/2022 11:37 Consulta Regulanidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECOMOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscriglo: 14.159,375/0001-03
Raz3do SocialmM PORTELA ARCANIO
Enderego: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante. o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigBes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:23/05/2022 a 21/06/2022

Certificagdo NGmero: 2022052301233075835483
Informac&o obtida em 30/05/2022 11:36:48

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

WM.WH.WMMWWJd M



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000003045

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricio Contribuints [ Mome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338

Enderaco Dacumento
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 C.N.P.J.: 14.159.375/0001-03
APRAZIEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000
MNo. Requerimanto Matureza juridica
0000003045/2022 Pessoca Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendoc os registros dos cadastros da divida ativa & de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cochrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidio.

A aceitagdc desta certidio estd condicionada 4 verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.spesdgov.com.br

SOBRAL-CE, 30 DE ABRIL DE 2022

Esta certid@o é vilida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 28/07/2022

COD. VALIDAGCAD 0000003045




CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direitoc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos adminisirados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis8o judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda nfo vencidos; e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeilos da certidao
negativa,

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéio desta certiddo esta condicionada & verificagfio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp:/ifb.gov.br= ou <hitp:/fwww.pgfn.gov.br=.

Certiddio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida s 20:17:05 do dia 29/01/2022 <hora & data da Brasilia=,

Valida até 28/07/2022.

Caodigo de controle da certiddo: EE3F.935C.DBCT7.1186

CQualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certiddo n®: 57927982/2021

Expedicdo: 28/12/2021, as 09:50:28

Validade: 25/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue M. PORTELA ARCAMJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no
CNPJ sob o n® 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Consclidagio das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

O0s dados constantes desta Certid3o sd3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estfo atualizades até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 4 identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202208822964

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
069518530

CNPJ] / CPF:
|[14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANIO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid&o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/04/2022 AS 21:03:50
VALIDA ATE 26/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

hitps /fintemet-consultapublica. apps.sefaz._ce . gov.briceridaonegativa'consultarP df PlipoDevedor=2&codigoDevedor=14 159375000102 113}



SEC DE ADMINISTRAGAD, FINANGAS E PLANEJAMENTO

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICDS - NF-# BIMPLES
MACHMAL Cidigo de Vorificagdo
PRESTADOR DE SERVICOS
Silvagio Fora do Municipio
CNPUCPF 30.87T. 188060178 Inserigda Muricipal 002888
home: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA PISPASEP-Ndo Informado

Razfio Socal: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Endersco: RUA 70, 767 - B - BAIRRO SEMADOR CARLOS JEREISSATI Il - CEP E1814-300

Municipic: PACATUBA UF: CE
TOMADOR DE SERVICOS
HomalRazsc Social: PMS - CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
CPEICNES: I1.B80.5T20001-36 Inserigls Municipal Mie iformades
Endaraga; Vila VILA BARACHE - Cantre - CEP 62108-000
Municipsn: SOBRAL UF: GE
E-mal |asslsoncioledusabral.oe.gov b
* DISCRIMINAGAD DE SERVIGDS * Caleslon da Nita
Bass de Caloulo 500,00
o e S—r Total das Dedugtes 0,00
Locacla @ manyienicio de colres parliculares, de lerminpis shsindnicos, de Toisl Base s Cailculs e
98,08 \mrminais de atendimento o de bens @ eguipamenios om garal, 0,00 % e ﬂ::ﬂl
INBS 2,00
IRAF [N -]
PIs 00
COFING w08
CHLL 2,00
Valor Total Liquido 500,00

Cresecrplafvialor we jOasr T el
REF_A 1" PARCELA DO COMNTRATO DE LOGAGAD DE 02 MAG. N* DO CONTRATO 0T ROZMESCOLA CEL JOSE LEGHECID « Sobral - ABRIL 500 1 500

‘Valor Toial SO0

OBSERVAGOES DA NOTA
DADD BANCARIO: BANCO: BRADESCO AGENCIA: 0683 CONTA: 24683-2 NOME: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA.
Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-a: https:iinfe_pacatuba_gerentemunicipal.com_brisitalconsuliar_notas php
DUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF - fol amitida com respsido na Lei n® Lel Complemeniar n® 00D, de 32 de dezemibio de 2000 & no Decreio n® 0002000
« Esin NF -2 niio gera créditos, pos 8 emprasas prastadors de senvipos @ optants pato Simpies Naoonal

ATESTO QUE QS MATERWIS SEE‘."IL_TGS
CONSTANTES KESTA NOTA FISCAL,
PAGO: 3 O 25T | roRat RECERINGS E CONEERDOS
COMRECURSODOPMDE  fpara: 3y /08 2380

RESPONSAVEL 2
1PN SASA\olon0n

I WY
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerlificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos plblicos da administrag@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta cerliddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na_Internet, nos
enderegos <http//rfb gov.br> ou <http://www.pgfn.gov. brs.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:18:00 do dia 07/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/08/2022.

Cadigo de controle da certiddo: EDBA.DF8F.3TF5.71B1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio: 30.677.188/0001-78

“'“I.IF“ AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Endereco: R 70 767 CASA B/ SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE /
61814-300

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maico de 1990, certifica que, nesta data,
a2 empresa acima identificada encontra-se em situagdc regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes dac phrigacfes com o FETS,

Validade:18/05/2022 a 16/06/2022

Certificacio NOmero: 2022051802265962149891
Informacdo obtida em 30/05/2022 08:40:53

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202207648111

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N® 13 de 02/03/2001

i IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067657800

CNP] / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas gque
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pilblica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horério, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/04/2022 AS 08:32:28
VALIDA ATE 07/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br
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JUSTICA OO TPARALHG

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIALS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certidio n®: 17100985/2022

Expedicdo: 30/05/2022, as 08:42:32

Validade: 26/11/2022 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data

de sua expedicdo.

Certitica-se gue AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco MNacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Ceonsolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica,
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de su=a
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto ds obrigacdes

estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em

trabalhistas, inclusive no concernente aos
a

a Certidao atesta a empresa em relacgdo

acordos judiciais

recolhimentos previdenciarios,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

o de acordos firmados perante 0O Ministério Publico do
a ou demais titules que, por

a honorariocs, a custas,

de execugd Sy :
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévi

disposigdo legal, contlver forga executiva.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNP] |
AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA 30,677.188/0001-78

Endereco Bairro

RUATON® 767 B JEREISSATI Il

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

servigos de qualquer natureza), alvara

ncionamento) e divida ativa municipai, ao despacho exaradado na peticao
ado o direito da secretaria de finangas do municipio de inscrever e cobrar
certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
rificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)

esta certidao.

Cumprindo a solicitagio de débitos de IPTU, ITBI, 155 (Imposto sobre
(TLF - Taxa de iocalizacdo e fu
protocolada neste orgéo, e ressalv
as dividas que venham ser apuradas,

secretaria de finangas do municipio ve
até a presente data e para constar foi lavrada

PACATUBA, 12 de Abril de 2022

Verifique a validade desta certiddo em
N y7CI ou leia 0 QRCode ao lado.

erentemunicipal.c
partir da data ummh,mmmm-cmmm E NULA

i bz noo oo O e

hitps://sam.pacatuba.g

Valido até 90 dias a
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PARA USO DO FORNECEDOR
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA DATA: /¢
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO, A QUAL ESTA
|mmr.m A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA, {
ml
I-l!?
[OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/'SEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTOR DA COTAGAD. iliai - /00 |

LLEL '

2
MIUDEZAS LTO
Erav. Drﬂr!.zwndu, N* 23 4
entro - CEP: 62 14p.
l.MASSAPE 2'411 mce_j




ESTADO DO CEARA |
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAD E FINANCAS

© CERTIDAO NEGATIVA DEBITOS MUNICIPAIS

N° 6312022
Noma: H. M, l,‘ f:m-Elt::In rJE MILDEZAS LTDA
Endereco Contribuinte: Hm IDENTIFICADD OFFIR AZEVEDOD, H'I:! c:-_rdmn MASSAPE . r‘E

Em cumprimento ao despacho exarado na petigo protocolada neste érgdo, e ressalvado o direito da |
Secretaria de Finangas do Municipio de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas, |
 certifico, para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da secreiaria de finangas do municipia, | '
varificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data. !

-

SETOR DE ARRECADAGCAOQ E FISCALIZACAOQ, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE - CE,

o
: i
Victor Soura arques |

' : ] DIt .

Validade: 90 Dias i ﬁgﬂ |

Cidade: MASEAPE - CE . , fia N2 2021

i - — e I | Toil

Data: Ta'r{.-a-tu{ 3 de Maio de 2022 Oepartamanto de Tributaclio e

: ” - - | Arrecadacho

'Cod. Valld.: DMHEFT IJ ‘

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE
CNPJ: 07 508 691/0001-16




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
CNP.J: 05.551.355/0001-92

Ressalvade o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, @ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codige Tributdrio Nacional (CTN), ou objete de decisdo judicial que delermina sua
desconsideragdo para fins de cerificacio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; a

2. nd3o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo ¢ vdlida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drglos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambilo da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicies socials previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br= ou <htip:/fwww. pgfn.gov. br=.

Certiddo emilida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:04:45 do dia 07/02/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 06/08/2022.

Cdédigo de controle da certiddo: CB5A.FD3A.3F56.CDAY

Qualguer rasura ou emenda invalidard este documenta.




PODER JUDICIARTO
JUSTICA DO TRABALMO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: H., M. G. COMERCIC DE MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.551,355/0001-92

Certidido n°; 2783150/2022

Expedicdo: 24/01/2022, as 09:42:28

Validade: 22/07/2022 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedigdo,

Certifica-se gque H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 05.551.355/0001-92, NAO CONSTA dc Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consoclidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12,440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicio,

No casc de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ocu filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificacdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Lo Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificacio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as cbrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado cu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados pPerante © Ministério Pablice do
Trabalho cu Comissdo de Conciliacdo Prévia.

UVLCHE @ augestdest cadt@est.jus.br
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202207724047

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ “IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

Inscricio Estadual; ]
060301279

[cnp3 / cPF:
05551355000192

RAZAO SOCIAL:
H. M. G, COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/04/2022 AS 11:36:52
VALIDA ATE 07/06,/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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Voltar Imprimir

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 05.551.355/0001-52
Raz&o SocialH M G COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
Enderego: TV OFFIR AZEVEDO 23 / CENTRO / MASSAPE / CE / 62140-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. *

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigBes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacies com o FGTS.

Validade:15/05/2022 a 13/06/2022

Certificagcio NGimero: 202205150032341 1303702
Informacdo obtida em 19/05/2022 11:48:07

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF EI
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRAL/CE
TEL. (88) 98162 5067
EMAIL: joscleoncoa edusobiral.ce.gav.hr

CNPJ: 01 .889.572/M01-36
INEP: 230261462

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
CLEIDE GOMES MARTINS - ME
RUAMONSENHOR HOLANDA 1300, CENTRO NOVAS RUSSAS - CE.

Sobral, 03 de Junho de 2022.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio desle, emitir a presente
ORDEM DE COMPRAJSERVICO, referente ao Contrato n® 004/2022, que tem por
objeto a coniratagdo de empresa para Aquisicdo de Material de Consumo/Material
de Expediente, para atender as necessidades basicas da Escola Cel. José Ledncio,
referente ao Resultado da Cotagdo Eletrdnica n® 2022/00448.

UNIDADE |[QUANT.| VALOR |VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO DE UNITARIO | TOTAL
MEDIDA

PAPEL, ALCALINO A4, GRAMATLURA,
THGM2, ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 X
297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL

01 | IMPERMEAVEL, COM IDENTIFICACAQ DO sugﬁgmﬁs 12 RS 1649 [R$ 527,68|
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, -
Obs: RESMA 500
FOLHAS
VALOR TOTAL R% 527 68

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Cel. José
Ledncio EFEI, localizada na Vila Baracho, SN, Baracho, no prazo de 10 (dez) dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

i \ &
e Y el £\,
RAIMUNDO IRAN FELIX DA SILVA

Diretor da Escola Cel. José Lefncio
CONTRATANTE




Enss o 06062022 - DEST.  BEM: COMNSEL IO L PADS DA ESCULA CEL MSE LEONCH -

VALDE TOTAL: RS 41768
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RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME
CNPJ: 04.772.058/0001-04 . @ ¢ EEE—

CGF: 06.718.408-1 Asawj‘;ﬂs
INSC. MUNICIPAL: 11648 5
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 .

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

RECIBO

RS 527,68

Recebemos do(a) CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

a quantia de R$ RS 527,68 Lw:mus E VINTE E SETE REAIS SESSENTA E 0ITO
referente a aquisigao de MATERIAL DE EXPEDIENTE

conforme NF-e N° 3866 emitida em segunda-feira, 6 de junho de 2022

PAGO: 06 o6 2027
COM RECURSO DO PMDE

Nova Hmas.ﬁ(’-" de :S““K) de znl"?-,——
EDESPESAS
Dados para pagamento:
Assinado de forma digital por CLEIDE GOMES Cleide Gomes Martins - ME
MARTINS:04 772058000104 Banco do Bradesco
DM: c=BR, o=ICP-Brasil, su=Autoridade Certificadora Ralz Agéncia: 5440
Brasileira v, ou=AC SOLUTI, ou=AC SOLUTI Multipla, Conta corrente n2. 468-5

ou=20937130000162, ou=Certificado PJ A3, cn=CLEIDE GOMES

MARTINS:04 772058000104 Dados para pagamento:

Clelde Gomes Martins - ME
ISA SERVICOS E VARIEDADES
CLEIDE GOMES MARTINS-ME Banco do Brasil
CNPJ: 04,772.058/0001-04 Agéncia: 1409-5
ooy oy o ' Conta corrente n?, 31.303:

E-MAIL: isaservicosevariedades@yahoo.combr  Telefons: B8 994438995




RAZAD SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME ....

CNPJ: 04.772.058/0001-04
CGF: 06.718.408-1 A&wi;os 25
INSC. MUNICIPAL: 11648 .

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300
CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

SOLICITAGAO DE PAGAMENTO

A empresa CLEIDE GOMES MARTINS - ME, CNPJ N® 04.772.058/0001-04,
representada neste ato pela Sra. Cleide Gomes Martins, CREDOR N°, 800576

declara que os servigos foram prestados / materiais foram entregues,

conforme NOTA FISCAL NF-e 3866 emitida em 6 de junho de 2022

Diante do exposto, solicitamos a(ao)
| CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

o pagamento no valor de RS

R$ 527,68 |(QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS SESSENTA E OITO CENTAVOS)

Nova Russas, 6 de junho de 2022

Assinado de forma digital por CLEIDE GOMES
MARTINS:047 72058000104

DM: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autorid ade Certificadora
Raiz Brasileira v, ou=AC SOLUTI, ou=AC S0LLIT)
Multipla, ou=20937130000162, ou=Certificado PJ A3,
cn=CLEIDE GOMES MARTINS: 0477 2058000104

ISA SERVICOS E VARIEDADES
CLEIDE GOMES MARTINS-HE
CNPJ: 04.772.058:5001-04
Rua Monsenihor Holanda, 1300
Ceniro - Nova Hussas - Ceard

E-MAIL: Isaservicosevarisdadesi@yahoo.com.br  Telefone: 88 GR4438G95




CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.772.058/0001-04
Razdo Social:CLEIDE GOMES MARTINS ME

Endereco: :g:nmﬁenhmummm 1300 / CENTRO / NOWA RUSSAS / CE /

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. .

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
gquaisquer débitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/05/2022 a 17/06/2022

Certificagdo Numero: 2022051901000153319344
Informacdo obtida em 25/05/2022 15:25:58

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202209339540

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N® 13 de 02/03/2001

ID!HTI_FI_CAl:iD DU{AJEEQ_I_.IE.EHTE i

Inscricio Estadual:
067184081

CNPJ / CPF:
04772058000104

RAZAO SOCIAL:
CLEIDE GOMES MARTINS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pdblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida asta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/05/2022 AS 07:10:13
VALIDA ATE 04/07 /2022

A autenticidade deste documento devers ser compravada via Internet, no andereco
www.sefaz.ce.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.772.058/0001-04

Certidio n®: B313619/2022

Expedicgio: 14/03/2022, &s 0B:18:19

Walidade: 10,/09/2022 - 1B0 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscritola)
no CNPJ scb © n® 04.772.058/0001-04, NAO COMSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidac emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddc sd3c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitaglo desta certiddo condiciocna-se 3 verificaglio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst. jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente,

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessfirios & identificag8o das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guante 3s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrics, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblice do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.068/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que.

1 constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos, e

2 néo constam inscricdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento lem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos plblicos da administragao direta a gle vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ 8 'd’ do paragrafo nico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991

A aceitagio desta certiddo estd condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hitp.//fb.gov.br> ou <htip:/iwww.pgfn.gov.br=.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida &s 0B:47:07 do dia 28/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/07/2022.

Cédigo de controle da certidio: 642E.49DC.8D86.C4CE

Qualquer rasura cu emenda invalidara este documento.




PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
SECRETARIA DE FINANGAS

oy
k 3 CERTIDAO NEGATIVA EMPRESA
N® 2022000037

Razido Social

CLEIDE GOMES MARTINS - ME

INSCRIGAD ECONOMICA Documento Bairrs CEP
00000011648 C.N.P.J.: 04772058000104 CENTRO §2200000

Localzade RUA MOMSENHOR HOLANMDA, 1300 - - NOVA RUSSAS-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

ingcrcdo Contnbuinte | Moms
13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME
Endereco Documento
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 C.N.P.J.: 04.772.058/0001-04
CENTRO NOWVA RUSSAS-CE CEP: 62.200-000
Mo Reguarimanto Matureza juridece
2022000037/2022 Pegsca Juridica

CERTIDAO

Regsalvo o direito de a Fazenda Municipal cobrar guaisguer dividas dc econdmico acima especificado
que vierem a ser apuradas, & certificado gque nlc constam até egsa data, pendéncias relativas aos
Impostc Sobre Servigo de Qualguer Natureza (ISS) e demais Taxas, administradc pele Departamento de
hdministragio Tributdria, & para constar fol emitida essa CERTIDAQD NEGATIVA.

HOVA RUSSAS-CE, 14 DE MARCO DE 2022

Esta certiddo ¢ vélida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 11082022

COD. VALIDAGAD 2022000037
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cOMERCI4;
et

EDNVAN DA COSTA (IMA 07208812350
COMERCIAL £ SERVICOS SAD JOSE
CNP]-43.262 855/0001-01
TEL:(#3)88141-2031

RECIEO COMERCIAL

RECEREMOS NE: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEANCIO
CNP.J: 01.889.572/0001-36

ENDERECO: VILA BARACHO, S/N, DISTRITO DE JORDAD, SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE RS: 650000 (SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS)

HEFEREMNTE A NF DE N=87

Sobral-Ce, W ge JunKD 4. 2002,

EDNAN DA

COSTA LIMA S i b s BN T
07208892350:432 mem i res e
62855000101

EDNAN DA COSTA LIMA
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE

CNPJ:43.262 855/0001-01
paco: VY Q) 290
COM RECURSO DO PMDE




Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAD ELETRONICA: 2021714210 - PROCESSO N* PI9504E2002
ORGAD PROMOTOR: PMS - CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO - CNPJ: 01.888.5720001-36
ORDEM DE COMPRASERVIDO N™ 444592022

FORNECEDOR: |(EDMANDA COSTA LIMA CNPMCPF: |43 262 A550001-01
FENDERECO: Fuga NAPOLEAC PONTES, n 37, EM FRENTE ESCOLA NSE RODRIGLUES - Centro, FONEFAX: |Bi# ) 2 G008
um DESCRICAD DO ITEM QT m.:'raf:m TOTAL
' . : ; 2,00 450,000 s
900,00

[Iotacio Orgamentdriaz  CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

OBS: 05 RECURSDS FINANCEIROS NECESSARIDS AD PAGAMENTO DESTA DRDEM DE COMPRASERVICO SAD ORIGINARICS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONATS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTACAD,

PARA USO DO GRGAD PROMOTOR DA COTACAD

PME  CONSELHO DE PAIS DA CSCOLA CLL JOSE LEONCID |Ihtmhﬁ’ﬂ.' ROLIL

MARIA LUCILIA DA SILVA
Cersanr de Compiras

AGAD N* 20220007,
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 05 ITENSPRESTAR (15 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
EﬂH‘D‘IC,ﬂES NELE EXPRESS0S, EM CUMPRIMENTD DOS TERMDS DA LEGHLAI,'.EU VICENTE.

DE ACORDO COM A mru;.ln ELETRONICA REFERIDA ACTMA.
{anmbo ¢ assinacura)

Oibservadies:
FARA USD DD FORNECEDOR
EDNAN DA COSTA LIMA DATA: f /
F A EDSMAN DA COSTA LIMA !---unn:-r;-;:: o
ACTH-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICD, A QUAL EST 07 MIAHO2 35041 26 FE550 wm =

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA V1A PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAD.




130652022 18.06 Consuita Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  43.262.855/0001-01
Razdo Soclal:EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Endereco: R TUBIBA 548/ SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:02/06/2022 3 02/07/2022

Certificagdo Namero: 2022060302153615487641
Informacdo obtida em 13/06/2022 18:06:49

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a wverificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hittps. Moonsulla-cri, caixa, gov. br/consullacripages/consultaEmpregador, js!




ragina 1 a8

POMER .JIMTCTARTH
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certidio n°®: 16134746/2022

Expedigdo: 20/05/2022, as 14:29:22

Validade: 16/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certitica-se gue EDMAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), 1inscrito(a)
na CHBI aoh o n® 4i.262.855{aaali-a1, win cowsTa coma iloadimpleste an
Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas.

Certidac emitida com base nos arts. €42-A e 883-A da Consocolidacgéo
das Leig do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.? 12.440/2011 e

LR e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

G2 Csos SOTRNORENE RN Vet it an. - »
! S j b ., p RN S o '_‘_-_":-.___'*_*m_i-_-r.n:-:-f‘*ﬂ:.-"-"— e gt T =
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INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Hacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesgdrios 4 identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &g obrigagbes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Judiciails trabalhistas, 1inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciirios, a honorédrios, a cugtas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministérioc Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdc legal, contiver forga executiva.




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000003807

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Conbribusnte [ Mome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA
ENOaneon LA W MID
RUA VARZEA REDONDA, SN C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
MNo. Reguerimanta Natureza juridics
0000C03BOT 2022 Pesaca Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devides {ins, qQue revendoc cs registros dos cadastros da divida ativa & de
inadimplentes desta Secretaria. constata-se - até a presente data - nlo existirem em nome dolal
reguerente, nenhuma pendéncia relativa a tributcs municipais.

A Secretdria do Orgamentc & Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
POSLECIOIMENLE VEODAT 4 SEI aApUradod. FAra LORBLAr, [ol lavrada a presence Cercidac.

A aceitagdc desta certiddo estd condicionada & verificaglic de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.spesdgov.com.br )

SO0OBRAL-CE, 23 DE MRIO DE 2022

Esta cartidio é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 20/08/2022

COD. VALIDAGAQ 0000003807




el PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°:. 2022/ 0000003307

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 23/05/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo villda até 20/08/22
S0BRAL-CE, 23 DE MAIO DE 2022

CERTIDAD VALIDADA VIA INTERNET
em 23/05/22 as 11:37:58




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFN).

Esta certidio & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB & da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sodais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1891,

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na.Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http: /iwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 11:14:31 do dia 23/02/2022 <hora e data de Brasilia=>.

Valida ate Z2UBZUZL.

Cadigo de controle da certid2o: 9BBA.BAC2.6DC9.8270

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




2000552022 14:21

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Déhltn: Estaduais
202210651934

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricio Estadual:
070127859

CNP] / CPF:
43262855000101

RAZAD SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

hitps. /finlemet-consultapublica. apps. sefaz. ce. gov. bricertidaonegativa/consultarPdtipoDevedor=28codigoDevedor=432628

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/05/2022 .i.S 14:21:19
VALIDA ATE 19/07/2022

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitpe: fintamet-consultapublica. apps. sefaz, ce gov. briceridacnegativalconsullarPdI?tpoD evedor=2 &codigoDevedor=4 1262855000101
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BANCO RECEBEDOR:CAINA ECONOMICA FEDERAL  ~
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" BENEFICIARTO
<= NOME FANTASTA: GOMPANMIA ENERGETICA DO CEA

RAZAD SOCIAL: COMPANHIA ENERGETICA DO CF&R -

CHPJ: B7.047,251/0021-70 il

PHGEADOR

NOME FANTASTA: PMS ESCILA CEL JOSE LEOMCIO

RAZAD SOCIAL: PMS ESCOLA CFL JOSE LEONCIO

;. B1.883.572/0081-%
N DATA DE VENCIMENTO:  @1/JUL/2822

ISR Fa b EMENDEs ST1UE - Ko (R a4 DATA OF PAGAMENTO: HJMM?
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= o P PR
SERTA AP eDT
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TIPD DE PAGAMENTO: ESPECIE b
386042298-3 '
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PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Data: @L/9L 2922

Regervatario! E.T.A.
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